[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2017  № 119
Об установлении размера платы

за содержание жилого помещения

на территории Руднянского городского

поселения Руднянского района

Смоленской области

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 30.12.2004г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Руднянского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые заключили договор с ООО «Жилищник» (Приложение).

2. Утвердить тариф для населения по социальному найму муниципального жилищного фонда в размере 0,06 руб./кв.м. общей площади жилья.

3. Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной газете «Руднянский голос»  и вступает в силу с 01 сентября  2017 года.

4. Признать утратившими силы решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.05.2014 года № 288.
Глава муниципального образования

Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                              С. Н. Костин
Приложение 1
	Наименование услуг
	Период действия
	Ед.измер.
	Тариф для населения  НДС не облагается, руб.

	а). Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	с 01.09.2017г.
	кв.м.

	10,77

	б).  Капитальные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства

	кв.м.
	8,08

	в). Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства и печное отопление

	кв.м.
	5,38

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые заключили договор с ООО «Жилищник»1
1 В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах в целях содержания общего имущества.

Размер платы за коммунальные ресурсы, включены в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.